
 
 

Autoren 

Jakob, Marius: Jahrgang 1989, studierte Maschinenbau an der TU Clausthal, seit 
01.12.2013 wissenschaftlicher Mitarbeiter am IMW. 
jakob@imw.tu-clausthal.de 

Kaczmarek, Dennis: Jahrgang 1991, studiert Maschinenbau an der TU Clausthal, 
seit 01.12.2015 wissenschaftlicher Mitarbeiter am IMW. 
kaczmarek@imw.tu-clausthal.de 

Lohrengel, Armin: Jahrgang 1966, studierte Maschinenbau/ Konstruktionstechnik 
an der TU Clausthal und RWTH Aachen, bis 09/1999 wissenschaftlicher Mitarbeiter 
am Institut für Maschinenelemente und -gestaltung der RWTH Aachen, 
Promotionsthema: Lebensdauerorientierte Dimensionierung von Freiläufen, bis 
01/2007 Leiter Maschinenentwicklung Paul Hartmann AG Heidenheim, seit 
01.02.2007 Universitätsprofessor und Institutsdirektor des IMW. 
lohrengel@imw.tu-clausthal.de 

Losch, Miriam: Jahrgang 1988, studierte Wirtschaftsingenieurwesen und 
Maschinenbau an der TU Clausthal, seit 01.10.2018 wissenschaftliche Mitarbeiterin 
am IMW. 
losch@imw.tu-clausthal.de 

Martinewski, Viktor: Jahrgang 1989, studierte Maschinenbau an der TU 
Clausthal, seit 01.04.2014 wissenschaftlicher Mitarbeiter am IMW. 
martinewski@imw.tu-clausthal.de 

Mörz, Florian: Jahrgang 1990, studierte Maschinenbau an der EAH Jena, seit 
01.07.2015 wissenschaftlicher Mitarbeiter am IMW. 
moerz@imw.tu-clausthal.de 

Prumbohm, Max: Jahrgang 1986, studierte Maschinenbau an der TU Clausthal, 
seit 15.04.2014 wissenschaftlicher Mitarbeiter am IMW. 
prumbohm@imw.tu-clausthal.de 

Rehmet, Raphael: Jahrgang 1991, studierte Maschinenbau an der TU Clausthal, 
seit 01.05.2017 wissenschaftlicher Mitarbeiter am IMW. 
rehmet@imw.tu-clausthal.de 

Schäfer, Günter: Jahrgang 1963, studierte allgemeinen Maschinenbau an der TU 
Clausthal, seit 01.11.1989 wissenschaftlicher Mitarbeiter am IMW, seit 1991 
akademischer Rat, Promotion im November 1995 über Verschleiß und Berechnung 
von Zahnwellen-Verbindungen, seit 2002 akademischer Oberrat. 
schaefer@imw.tu-clausthal.de 

IMW - Institutsmitteilung Nr. 43 (2018) 145



 
 

Scherf, Sören C.: Jahrgang 1989, studierte Wirtschaftsingenieurwesen an der 
Otto-von-Guericke Universität Magdeburg und TU Clausthal, seit 01.10.2015 
wissenschaftlicher Mitarbeiter am IMW. 
scherf@imw.tu-clausthal.de 

Schulze, Martin: Jahrgang 1984, studierte Wirtschaftsingenieurwesen an der TU 
Clausthal, seit 09.09.2013 wissenschaftlicher Mitarbeiter am IMW. 
m.schulze@imw.tu-clausthal.de 

Wächter, Martina: Jahrgang 1959, studierte allgemeinen Maschinenbau an der 
TU Clausthal, seit 01.04.1985 wissenschaftliche Mitarbeiterin am IMW. 
waechter@imw.tu-clausthal.de 

Wallat, Phillip: Jahrgang 1988, studierte Wirtschaftsingenieurwesen an der TU 
Clausthal, seit 01.04.2017 wissenschaftlicher Mitarbeiter am IMW. 
wallat@imw.tu-clausthal.de 

146 IMW - Institutsmitteilung Nr. 43 (2018)

mailto:waechter@imw.tu-clausthal.de



